MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 428 - PGJ/SG

Autoriza o afastamento dos servidores
CARLOS ALBERTO ALVES LEMES,
matrícula 2828, e RAMON ARAÚJO DE
OLIVEIRA ASSUNÇÃO, matrícula 2838,
para participarem, na qualidade de docentes,
do Curso de Segurança Orgânica - CSO - 28ª
Edição, no período de 11 a 13 maio de 2023,
na cidade de Porto Velho/RO.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018;

Considerando o disposto no SEI nº 19.04.5375.0018453/2023-93;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores CARLOS ALBERTO ALVES LEMES,
matrícula 2828, e RAMON ARAÚJO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, matrícula 2838, para participarem, na
qualidade de docentes, do Curso de Segurança Orgânica - CSO - 28ª Edição, no período de 11 a 13 maio de
2023, na cidade de Porto Velho/RO.

Art. 2º O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto(a), em
19/04/2023, às 14:30, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
4,

 2
0

de
 a

br
il

de
 2

02
3.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0240849 e o código
CRC C015CEFA.

19.04.5375.0018453/2023-93 0240849v2

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
4,

 2
0

de
 a

br
il

de
 2

02
3.